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Прием в магистърски програми

За информация:
Магистърски факултет
корпус 1, офис 122
тел.: 02/8110 103, 02/8110 133,  02/8110 152,
e-mail: nadimitrova@nbu.bg,  mkalcheva@nbu.bg, 
pmladenova@nbu.bg

Приемът в магистърските програми на НБУ
ще продължи до 29.09.2023 г. За
магистърска програма се кандидатства
след завършена образователна степен
"бакалавър" или "магистър". Обучението е
със средна продължителност една година
или година и половина.

Приемът за всички магистърски програми
– с изключение на „Право“ и 
„Архитектура“, включва:
• интервю с комисия
• мотивационно есе на тема „Защо

искам да се обучавам в МП „...“?“
• допълнителни изисквания, които са

посочени от конкретната програма.

ЗАЩО В НБУ?

1. Богат избор в различни 
професионални направления

2. Програми с редовна и с 
дистанционна форма на 
обучение

3. Съобразена с личната и 
професионалната заетост 
учебна програма

4. Богата платформа за 
електронно обучение по 
всеки курс

5. Връзка с практиката чрез 
преподаватели практици и 
осигурени стажове

6. Модерна материална среда, 
осигуряваща тренинговото
обучение

7. Международна студентска 
мобилност

8. Кариерно консултиране и 
постигане на желана 
професионална реализация

9. Приятели

10. Възможност за 
продължаване в докторска 
програма



МАГИСТЪРСКИ ПРОГРАМИ В НБУ
по регистрирани кандидат-студенти за м. август 

1. Езикова и речева патология
Студентите придобиват знания и 
умения за превенция, диагностика 
и терапия на говорни и езикови
нарушения чрез индивидуални и 
екипни сесии. Обучението е силно
практическо и включва клинична
работа в Центъра за терапия на 
комуникативни и емоционално-
поведенчески нарушения на НБУ.
Програмата се предлага във
формат на български и на 
английски език. 

2. Бизнес администрация
Обучението има за цел да създаде 
нов тип ефективни мениджъри за 
публичния сектор. Студентите се 
обучават от експерти-практици, в 
курсове, които са консултирани с 
реалния бизнес. Програмата се 
предлага в редовна и в 
дистанционна форма. 

3. Дипломация и международни
отношения
Дипломиралите се студенти могат
да се реализират като политически 
експерти, дипломати, експерти в 
международни правителствени и 
неправителствени институции, в 
държавната администрация, в 
политическите партии, като
анализатори в отдели за 
стратегическо планиране, като
международни наблюдатели и др.

4. Киберсигурност
Програмата предлага практики и 
стажове в бизнес организации, 
държавни институции и 
изследователски институти, по 
време на които студентите имат
възможност да се запознаят с 
модели за изграждане на 
киберсигурност и сами да 
приложат придобитите теоретични
знания при решаване на казуси от 
практиката.

5. Екологични експертизи и 
контрол
Завършилите програмата могат да 
прилагат европейското и 
национално законодателство, да 
анализират въздействията върху
отделните компоненти на 
околната среда, да изготвят
екологични оценки и експертизи, 
да прилагат механизмите и 
стандартите за контрол върху
качеството на околната среда, да 
предлагат и взимат решения за 
ограничаване на вредното
въздействие върху околната среда. 
Програмата се предлага в редовна 
и в дистанционна форма. 



6. Лидерство и мениджмънт в 
образованието
Обучението съчетава добри практики 
от световния педагогически опит и 
предоставя цялостно разбиране и 
познаване на аспектите и подходите 
за лидерство и мениджмънт в 
образователните институции. 
Дипломиралите се студенти могат да 
се реализират като директори на 
училища и детски градини, експерти
по управление на образованието. 

7. Мениджмънт за организационно 
съвършенство
Мисията на програмата е свързана с 
подготовката на мениджъри -
лидери, способни да управляват и да 
използват ресурсите на 
организацията ефективно в условия 
на динамично и непредсказуемо 
време. Програмата се предлага в 
редовна и в дистанционна форма. 

8. Организационна и социална
психология
Програмата предлага
специализирана подготовка по 
проблемите на човешкото поведение 
в работна и социална среда. Фокусът
е върху взаимодействието между 
организациите и хората,  с цел 
повишаване на тяхната ефективност. 

9. Психология на развитието
Завършилите програмата притежават
компетентност за диагностика на 
психичното развитие на детето в 
норма и за определяне отклонението
в динамиката на когнитивното
функциониране, в разстройствата на 
емоционалния живот, в нарушените
взаимодействия с връстници и 
възрастни, както и умения за 
първичен анализ и диференциране
на случаи със специфична потребност
от специализирана психологическа
помощ и насочването им към
подходящите за системно 
консултиране звена и институции. 

10. Софтуерни технологии в 
Интернет
Програмата е с практическа
насоченост в областта на 
уеббазираните приложения. 
Обучението се извършва в няколко
основни направления - уеббазиран
достъп до бази от данни, приложения 
с архитектура клиент-сървър, 
комуникиращи през уебсреда, 
електронен бизнес. Програмата се 
ползва със специалната подкрепа на 
академичната инициатива на ORACLE, 
позволяваща международно
сертифициране на студентите при 
преференциални условия.



ОТ РИМ ИЗБРАХА
магистърските програми

1. Извличане на знания и технологии за 
големи данни

Програмата предлага подготовка по 
методи за анализ на данни с цел 
извличане на знания, както и по 
технологии за съхранение на големи
обеми от данни (Big Data). Подбраните
курсове съответстват на най-добрите
практики в образованието по машинно
обучение (machine learning), 
статистическото моделиране (statistical
modeling) и визуализирането на данни
(data visualization) – важни елементи на 
т.нар. наука за данните (data science). 
Знанията ще бъдат прилагани в 
областта на разпознаването и 
изображения (image recognition), 
роботиката, откриването на редки 
събития в действащи физически 
мегаексперименти и др. Програмата
разполага с Лаборатория по изкуствен
интелект, роботика и вградени системи.

2. Древният Египет в Класическата
епоха

Студентите могат да участват в 
българската изследователска мисия на 
НБУ в Египет, която работи за 
разкриването, възстановяването, 
консервирането и публикуването на 
гробницата на жреца Пиай (ТТ 263) от 
епохата на Рамзес II. Гробницата се 
намира в Шейх абд ел-Гурна на 
западния бряг на река Нил в гр. Луксор.

Ръководител на египетската мисия на 
НБУ е проф. Сергей Игнатов.

3. Археологически изследвания
Обучението включва археологически 
разкопки и обходи, пътуващи семинари 
до значими за историята обекти с 
обучение “in situ”, теренни обхождания, 
сондажни проучвания, обработка на 
археологически колекции, практики в 
музеи и архиви. Студентите могат да 
работят в Лабораторията по 
археометрия и експериментална 
археология на НБУ.



5. Мениджмънт на туристическия
бизнес
Програмата е съобразена с най-новите
тенденции и направления в областта
на туризма и дава възможност на 
завършилите да разработват и 
прилагат сложни концепции в 
управлението на туристическата
индустрия. Във всички курсове от 
програмата взимат участие и експерти
от туристическия бизнес.

4. Управление на здравеопазването
Програмата подготвя
интердисциплинарни
професионалисти със знания и 
компетенции в областта на 
управлението на съвременните
здравни системи. Завършилите
програмата могат да  изпълняват
ръководни длъжности в структурите на 
здравеопазването , управители на 
многопрофилни болници за активно 
лечение, управители на диагностично
консултативни центрове, специалисти, 
експерти и консултанти в НЗОК, НОИ, 
агенциите към Министерство на труда 
и социалната политика, консултантски
фирми в сферата на здравеопазването
и неправителствени здравни
организации.

6. Микробиология
Програмата има два модула -
"Микробиология на храните" и 
"Микробиология на човека". 
Практическото обучение на студентите
се провежда в Лабораторията по 
биология и Лабораторията по химия на 
НБУ. Завършилите програмата се 
реализират като микробиолози, 
профилирани да осъществяват
качествен и количествен 
микробиологичен анализ на храни или 
да провеждат микробиологични
анализи на проби от пациенти. 

7. Писмен и устен превод
Програмата подготвя специалисти в 
областта на превода и 
междукултурната комуникация, които
владеят професионално един или два 
чужди езика и имат умения за водене
на конструктивен диалог в 
междуетнически и международен
контекст. 



8.Телекомуникации
Програмата се разгръща в няколко
сфери на телекомуникациите –
телекомуникационни и компютърни
системи и мрежи, мобилни
клетъчни мрежи, радио и телевизия
и ефирно и сателитно цифрово
разпръскване, телекомуникационни
оператори и услуги, интернет 
платформи, влакнесто оптични
комуникации, кабелни и сателитни
системи, Интернет Cloud технологии. 

9. Сравнително изкуствознание
. НБУ заема първо място в 
професионално направление 
„Теория на изкуствата“ според
„Рейтинг на висшите училища в 
България“. На студентите се 
предоставя възможност за практика 
в Музея на НБУ и в университетската
Галерия УниАрт. Завършилите

програмата познават историята на 
културата и изкуството - антична, 
средновековна, нова и съвременна. 
Могат да работят за културния
трансфер на произведения на 
изкуствата, популяризирането на 
изкуството, организирането на 
изложби

10. Класическа музика
Програмана предлага обучение по 
класически инструменти, като
включва изучаването на 
съвременната музика, актьорско
майсторство, импровизация, 
музициране в различни музикални
състави. Известна е със своите
иновативни форми на съвременно
обучение и индивидуален подход, 
както и с осигуряването на големи
възможности за практическа изява
на студентите. 

Ако искате да направите свое класиране, разгледайте електронния 
каталог на всички магистърски програми - https://ecatalog.nbu.bg


